
      Câmara Municipal de Monte Mor  

“Palácio 24 de Março” 

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780 
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 570/2018 
CONTRATO Nº 09/2018 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Monte Mor. 
CONTRATADA: CECAM Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa Municipal Ltda.  
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada em serviços de informática, preci-
samente prestação de serviços técnicos especializados de modernização e gestão pública, visando 
atender às áreas de: “orçamento-programa, execução orçamentária, contabilidade pública e te-
souraria”; “administração de pessoal”; “patrimônio”; “protocolo”; “almoxarifado”; “compras, 
licitações e gerenciamento de contratos” e “portal da transparência”. 
 
Item DESCRIÇÃO 

 
Qtde. 

 
Un Preço (R$)  

 Unitário  Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZA-
DOS DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO PÚBLI-
CA, DESTINADOS A SETORES DESTA ADMI-
NISTRAÇÃO 

    

1.1 Orçamento-Programa, Execução Orçamen-
tária, Contabilidade Pública e Tesouraria 

12 Mês R$ 4.625,00 R$ 55.500,00 

1.2 Administração de Pessoal 12 Mês R$ 3.400,00 R$ 40.800,00 
1.3 Patrimônio 12 Mês R$ 1.510,00 R$ 18.120,00 
1.4 Protocolo 12 Mês R$ 2.265,00 R$ 27.180,00 
1.5 Almoxarifado 12 Mês R$ 3.400,00 R$ 40.800,00 
1.6 Compras, Licitações e Gerenciamento de 

Contratos 
12 Mês R$ 3.400,00 R$ 40.800,00 

1.7 Portal da Transparência 12 Mês R$ 3.400,00 R$ 40.800,00 
 TOTAL GERAL R$ 264.000,00 

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 264.000,00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DO INICIO E DO TÉRMINO: de 06 de julho de 2018 à 06 de julho de 2019. 
A Câmara está desobrigada a requisitar a totalidade dos sistemas de informática, portanto requi-
sitará mediante conveniência administrativa. 
DATA DE ASSINATURA: 06 /07/2018. 

 


